ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 8 декабря 2020 г. N 468-В

О КОРРЕКТИРОВКЕ НА 2021 ГОД ТАРИФОВ НА ВОДООТВЕДЕНИЕ
ПОВЕРХНОСТНЫХ СТОЧНЫХ ВОД, УСТАНОВЛЕННЫХ НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ

ПЕРИОД РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ ГОРОДА
НОВОСИБИРСКА "МОДЕРНИЗАЦИЯ И РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ

ИНФРАСТРУКТУРЫ", ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО
ВОДООТВЕДЕНИЮ ПОВЕРХНОСТНЫХ СТОЧНЫХ ВОД

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

  Список изменяющих документов
(в ред. приказа департамента по тарифам Новосибирской области

от 06.07.2021 N 111-В)

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 N 416-ФЗ "О водоснабжении и

водоотведении", постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 N 406 "О
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", приказом
Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 N 1746-э "Об утверждении Методических указаний
по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", приказом
Федеральной службы по тарифам от 16.07.2014 N 1154-э "Об утверждении регламента
установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", постановлением
Правительства Новосибирской области от 25.02.2013 N 74-п "О департаменте по тарифам
Новосибирской области" и решением правления департамента по тарифам Новосибирской области
(протокол заседания правления от 08.12.2020 N 52)

департамент по тарифам Новосибирской области приказывает:

1. Скорректировать на 2021 год тарифы на водоотведение поверхностных сточных вод,
установленные на долгосрочный период регулирования 2019 - 2021 годов для Муниципального
предприятия города Новосибирска "Модернизация и развитие транспортной инфраструктуры"
(ОГРН 1035402471411, ИНН 5406010778), осуществляющего деятельность по водоотведению
поверхностных сточных вод на территории города Новосибирска, согласно приложению.
(в ред. приказа департамента по тарифам Новосибирской области от 06.07.2021 N 111-В)

2. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 30.10.2018 N 310-В
"Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на водоотведение
поверхностных сточных вод для Муниципального унитарного предприятия города Новосибирска
"Управление заказчика по строительству подземных транспортных сооружений", осуществляющего
деятельность по водоотведению поверхностных сточных вод на территории города Новосибирска,
на период регулирования 2019 - 2021 годов" (с учетом изменений, внесенных приказом
департамента по тарифам Новосибирской от 29.10.2019 N 345-В) следующие изменения:

в таблице приложения N 2 к приказу установленные на 2021 год тарифы признать
утратившими силу.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.

Руководитель департамента

consultantplus://offline/ref=6D1CC9514F7C2DF5E6285E4511D6EE7E2D91A312B63D4B0AEF2942A5D3A2A603195110881B0145BDC5B02F5E29E3C4D068436F30DEA3CB9A862CC17141I3D
consultantplus://offline/ref=6D1CC9514F7C2DF5E628404807BAB077279EF41EB33E415CB47544F28CF2A0564B114ED1594456BCC1AE2D5E2D4EIAD
consultantplus://offline/ref=6D1CC9514F7C2DF5E628404807BAB077279EFA18B13C415CB47544F28CF2A0564B114ED1594456BCC1AE2D5E2D4EIAD
consultantplus://offline/ref=6D1CC9514F7C2DF5E628404807BAB077279CF41AB239415CB47544F28CF2A0564B114ED1594456BCC1AE2D5E2D4EIAD
consultantplus://offline/ref=6D1CC9514F7C2DF5E628404807BAB077259CFA18B43C415CB47544F28CF2A0564B114ED1594456BCC1AE2D5E2D4EIAD
consultantplus://offline/ref=6D1CC9514F7C2DF5E6285E4511D6EE7E2D91A312B63B4308E92342A5D3A2A6031951108809011DB1C4B1315E2BF692812E41I4D
consultantplus://offline/ref=6D1CC9514F7C2DF5E6285E4511D6EE7E2D91A312B63D4B0AEF2942A5D3A2A603195110881B0145BDC5B02F5E28E3C4D068436F30DEA3CB9A862CC17141I3D
consultantplus://offline/ref=6D1CC9514F7C2DF5E6285E4511D6EE7E2D91A312B63B490FE92342A5D3A2A6031951108809011DB1C4B1315E2BF692812E41I4D
consultantplus://offline/ref=6D1CC9514F7C2DF5E6285E4511D6EE7E2D91A312B63B490FE92342A5D3A2A603195110881B0145BDC5B02F5A29E3C4D068436F30DEA3CB9A862CC17141I3D

Г.Р.АСМОДЬЯРОВ

Приложение
к приказу

департамента по тарифам
Новосибирской области

от 08.12.2020 N 468-В

ТАРИФЫ
НА ВОДООТВЕДЕНИЕ ПОВЕРХНОСТНЫХ СТОЧНЫХ ВОД, УСТАНОВЛЕННЫЕ
НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ПРЕДПРИЯТИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА "МОДЕРНИЗАЦИЯ И РАЗВИТИЕ

ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ", ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
ПО ВОДООТВЕДЕНИЮ ПОВЕРХНОСТНЫХ СТОЧНЫХ ВОД

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

  Список изменяющих документов
(в ред. приказа департамента по тарифам Новосибирской области

от 06.07.2021 N 111-В)

N
п/п

Наименование регулируемой
организации (ОГРН/ИНН)

Тарифы на водоотведение поверхностных сточных
вод, руб./м3

2021 год

Население <*> Иные потребители

(с учетом НДС) (без учета НДС)

с 01.01.2021
по

30.06.2021

с 01.07.2021
по

31.12.2021

с 01.01.2021
по

30.06.2021

с 01.07.2021
по

31.12.2021

1 2 3 4 5 6

город Новосибирск

МП "Метро МиР" (1035402471411/5406010778)

(в ред. приказа департамента по тарифам Новосибирской области от 06.07.2021 N 111-В)

1.1

Зона реки Тула (N 10 на схеме
<**>)
номер водосборного бассейна
10-147 10-163

- - 14,64 14,64

1.2

Зона реки Плющиха
(N 4 на схеме <**>)
номер водосборного бассейна
4-40 4-57

- - 14,64 14,64

consultantplus://offline/ref=6D1CC9514F7C2DF5E6285E4511D6EE7E2D91A312B63D4B0AEF2942A5D3A2A603195110881B0145BDC5B02F5E28E3C4D068436F30DEA3CB9A862CC17141I3D
consultantplus://offline/ref=6D1CC9514F7C2DF5E6285E4511D6EE7E2D91A312B63D4B0AEF2942A5D3A2A603195110881B0145BDC5B02F5E27E3C4D068436F30DEA3CB9A862CC17141I3D

1.3

Зона правого берега реки Обь (N
7 на схеме <**>)
номер водосборного бассейна 7-
77 7-99

- - 14,64 14,64

1.4

Зона левого берега реки Обь (N 9
на схеме <**>)
номер водосборного бассейна
9-103 9-146

- - 14,64 14,64

1.5

Зона реки Каменка (N 3 на схеме
<**>)
номер водосборного бассейна 3-
24 3-39

- - 14,64 14,64

1.6

Зона реки Ельцовка-1 (N 2 на
схеме <**>)
номер водосборного бассейна
2-15 2-23

- - 14,64 14,64

--------------------------------

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая).

<**> Схема централизованной ливневой системы водоотведения города Новосибирска на
2017 - 2027 годы, утвержденная постановлением мэрии города Новосибирска от 27.09.2017 N 4410
(с учетом изменений, внесенных постановлением мэрии города Новосибирска от 04.06.2019 N
2034).

consultantplus://offline/ref=6D1CC9514F7C2DF5E628404807BAB077279CF519B43F415CB47544F28CF2A056591116DD5C4348B9CEE47E1A7AE591803216662FDDBDC949ICD
consultantplus://offline/ref=6D1CC9514F7C2DF5E6285E4511D6EE7E2D91A312B638430DEA2342A5D3A2A603195110881B0145BDC5B02F5F2FE3C4D068436F30DEA3CB9A862CC17141I3D